
 
 

 
 

 

 

 

 

  

 Ufficio del Direttore generale 
 Organizzazione di Ateneo FAT/mm 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA  la legge 9 maggio 1989, n. 168 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 - “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
 personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
 l’efficienza del  sistema universitario”; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto università ed in 
 particolare all’art. 91 comma 3; 
VISTO lo statuto di questa Università emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive 
 modifiche; 
VISTO il regolamento generale di ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013 e successive 
 modifiche; 
VISTA la direttiva sull’organizzazione dei servizi tecnici delle strutture didattiche, scientifiche e di servizio 
 emanata con d.d. prot. n. 42128 del 18 dicembre 2014; 
VISTA la d.d. prot. n. 62166 del 2 ottobre 2018 con la quale al dott. Andrea Corti, cat. D area tecnica, tecnico- 
 scientifica ed elaborazione dati, è stato assegnato l’incarico di Responsabile tecnico presso il Dipartimento 
 di Chimica e chimica industriale fino al 31 maggio 2019 da ultimo prorogato fino al 28 febbraio 2023 con 
 d.d. prot. n. 132851 del 29 ottobre 2021; 
VISTA la nota prot. n. 141596 del 16 novembre 2021 con la quale il dott. Corti chiede di essere esonerato 
 dall’incarico a decorrere dal 30 novembre 2021 in conseguenza di ulteriori carichi di lavoro legati a diversi 
 progetti di ricerca presso il Dipartimento; 
VISTO  l’articolo 3, comma 6 della predetta Direttiva che stabilisce che l’incarico è assegnato dal Direttore 

Generale sentito il Responsabile della struttura; 
VISTA la nota prot. n. 146058 del 24 novembre 2021 con la quale il Direttore del Dipartimento di Chimica e 

chimica industriale propone, a conclusione della relativa procedura avviata per la copertura della 
posizione organizzativa tecnica e  a seguito della verifica dei requisiti necessari, di attribuire l’incarico a 
decorrere dal 1 dicembre 2021 al dott. Marco Martinelli, cat. D area tecnica, tecnico scientifica ed 
elaborazione dati; 

RITENUTO conseguentemente congruo procedere alla revoca dell’incarico al sopra citato dott. Corti e 
all’attribuzione dello stesso al dott. Marco Martinelli;   

VISTA  la d.d. prot. n. 23076 del 5 aprile 2019 con la quale si definisce l’indennità di responsabilità correlata alla 
 posizione organizzativa di III livello; 
RITENUTO opportuno allineare il suddetto incarico alla scadenza del 28 febbraio 2023, come da d.d. prot. n. 

132851  del 29 ottobre 2021 sopracitata; 
 

DISPONE 
 

Articolo 1 – Incarico di Responsabile tecnico presso il Dipartimento di Chimica e chimica industriale 
 

Per i motivi esposti in premessa a decorrere dal 30 novembre 2021 è revocato l’incarico di responsabile tecnico 
presso il Dipartimento di Chimica e chimica industriale assegnato al dott. Andrea Corti, cat. D area tecnica, tecnico-
scientifica ed elaborazione dati, con d.d. prot. n. 62166 del 2 ottobre 2018. 





A decorrere dal 1 dicembre 2021 l’incarico di responsabile tecnico presso il Dipartimento di Chimica e chimica 
industriale è assegnato al dott. Marco Martinelli, cat. D area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, per 
il supporto al Direttore del Dipartimento nelle seguenti attività: 
- gestione di alcune attività trasversali ai laboratori e più precisamente manutenzione ordinaria e straordinaria 
delle apparecchiature; 
- verifica delle dotazioni di sicurezza (DPI e DPC); 
- redazione di piani operativi di sicurezza e loro monitoraggio in fase di esecuzione. 
 
Resta inteso che al suddetto incarico è correlata la corresponsione dell’indennità di responsabilità prevista dalla 
d.d. prot. n. 23076 del 5 aprile 2019. 
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Ing. Rosario Di Bartolo) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell’Amministrazione digitale e norme connesse 


		2021-11-24T13:06:56+0100
	ROSARIO DI BARTOLO




